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hvis den ikke bliver beskyttet, nemlig Halv- 
oen Tyborøn, og største Parten af min Fa- 
milje bor der den Dag iDag og har Jord, 
der støder op til Limfjorden, og jeg har 
spurgt disse Folk, om disse Hofder virke- 
lig havde gjort nogen Nytte, siden de ere 
komne der. Disse Folk have dertil svaret 
ligefrem nej, og have føjet til, at Limfjor- 
den skikker lige saa godt Jord bort fra vore 
Kyster som hidtil, og den eneste Fordel, som 
disse Høfder have medført, har efter deres 
Mening været, at de have skaffet en stor 
Fortjeneste for Harboore og gjort enkelte 
til Rigmænd. Jeg tillægger ganske vist 
ikke denne Udtalelse noget videre Værd 홢 
det er jo kun en Enkeltmands Udtalelse, og 
der er jo altid Skumlere til Stede 홢 men 
det forekommer mig, at der. er al mulig 
Grund for Rigsdagen og enhver anden til 
at staa tvivlende over for Spørgsmaalet 
om, hvorledes man skal stemme. Der er 
vel ingen, der ikke vil være med til at yde 
Ofre for denne Sag, naar der er Grund 
til at tro, at den vil kunne nytte noget. 
Men jeg tror, det vil være rigtigt, at Riglss 
dagen 홢홢 eller i ethvert Tilfælde Flerta et 
홢 stemmer Nej paa dette Punkt. Det vil ikke 
kunne være ydmygende hverken for den højt- 
ærede Minister eller for det ærede Finans- 
udvalg, efter at man har udtalt sig saale- 
des om Spørgsmaalet. Saa  kunde dette 
Spørgsmaal blive gjort til Genstand for 
Behandling i en Kommission, der som sagt 
ikke blot skulde bestaa af teknisk sagkyndige 
men ogsaa have finanskyndige Medlemmer, 
og jeg vil for mit Vedkommende sige, at 
jeg tror, at Finansudvalget med teknisk As- 
sistanee vilde være i Stand til at danne sig 
en begrundet Mening om Sagen, og naar 
Finansudvalget havde gjort et saadant Ar- 
bejde, vilde jeg maaske ogsaa kunne stemme 
derfor og anbefale det til Tinget, imen efter 
de Udtalelser, jeg her fra alle Sider har 
hørt, vil jeg absolut stemme imod det. 

A a b e r g i  Jeg vil blot tillade mig at 
Ære nogle korte Bemærkninger til det ærede 

edlem for Tisted Amts Zdje Valgkreds 
(N. Andersen), som havde Ordet for kort 
Tid siden. Over for ham vil jeg først til- 
lade mi at gøre opmærksom paa, at det 
var en Fejltagelse, det ærede Medlem gjorde 
sig skyldig i, naar han mente, at den nordre 
Limfjordstange altid har været lavere end 
den sydlige, det passer ikke; jeg har haft 
Lejlighed til at kende disse Forhold meget 
nøie gennem 20 Aar, men jeg har den mod- 
satte Erfaring, og jeg tillægger min Erfaring 
i den Henseende fuldt saa megen Vægt som 
det ærede Medlems, som kun en enkelt Gang 

er kommen derop. Det har vist sig i den 
Tid, jeg har haft særlig med disse Forhold 
at gøre, at Vandet kunde gaa over den syd- 
lige Tange ikke saa kort Tid for, det gik 
over den nordlige. Man har kunnet kore i 
en Alen Band- syd for Tyboron By. men 
naar man saa kom ud til Kanalen, var den 
nordre Tange endnu»suldstændig tør. 

Naar det ærede Medlem var saa venlig 
at antyde, at det særlig» var Lokalinteressey 
som gjorde sig gældende der ude for at skaffe 
Folk der Arbejde og Fortjeneste, vil jeg dog 
for mit Vedkommende-frabede mig, at det 
skulde være nogen som helst Bevæggrund 
for mig til at tilraade enten den ene eller 
den anden at gaa ind paa Forslaget Den 
Paastand maa jeg tilbagevise som ubefojet 
Og naar nu det ærede Medlem tillige vil 
tillægge mig Æren for alle de Foranstalt- 
ninger, som ere udforte der ude, kan jeg ikke 
modtage den. Jeg har kun været en Brøk- 
del af den Kommission, som har haft med 
disse Forhold at gøre og har ikke kunet ud- 
øve nogen dominerende Indflydelse paa Kom- 
missionen eller dens Arbejder. Den bestod 
af særdeles dygtige og.selvstændige Mænd, 
der vare langt dygtigere end jeg, og den 
Ære kan jeg derfor ikke tage imod. Jeg har 
støttet Kommissionens Bestræbelser for saa 
vidt de faldt sammen med mine Anskuelser, 
men at jeg i saa høi en Grad skulde have 
haft Jndflydelse over for Kommissionen, for- 
holder sig ikke rigtigt. Det glædede mig, at 
det ærede Medlem dog vilde indrømme, at 
der kunde komme Sammenhæng i Forslaget 
om at bygge de 3홢4 Høider ved Tyboron 
og senere foretage Havneanlæget. Det er 
ogsaa min Mening, at naar man har bygget 
disse Værker, har man sandsynligvis ind- 
vundet Erfaring for, hvad der nærmest kan 
gøres; om man enten kan bygge en lille 
Havn, der kan indskrænkes til en Anlægs- 
plads eller hvilket som helst andet, der kan 
ske indenfor en rimelig Sum. Jeg kan be- 
rolige det høie Ting med, at man aldrig vil 
komme til noget som 36 Mill. ,  18 Mill. 
eller blot U- af disse Summer. Det behøves 
ikke, og jeg er overbevist om, at ingen noget 
forstandig Mand vil gaa ind paa noget saa- 
dant, og jeg tror derfor ikke, at dette kræm- 
mebillede bør øve nogen Indflydelse. 

Npkkentvedx Det ærede Medlem for 
Tisted Amts 3die Valgkreds (N. Andersen) 
har jo rettet nogle tenimelig alvorlige An- 
greb mod Finansudvalgev og jeg vil dog i 
den Anledning tillade mig at gøre et Par  
Bemærkninger. Vi Medlemmer af Finans- 
udvalget sidde jo ikke i og for sig der som 
sagkyndige. Vi maa blot kunne forstaa de 


